

BISKUP TIHAMER TOTI

## WIERZE W KOŚCIÓŁ POWSZECHNY

Rzecz o sposobie głoszenia  
kazań  
Str. 278  
Str. 278. Wydawn. Mariackie,  
Kraków, 1948.  
Cena 27/-, z przesyłką 28/-  
Do nabycia w  
Veritas F. P. Centre  
12, Praed Mews, London, W.2

# GAZETA NIEDZIELNA

CENA 6 PENSÓW

PRENUMERATA

miesięcznie 2/6

kwartalnie 7/-

półrocznie 14/-

rocznie 28/-

ROK 6.

LONDYN, 19 KWIETNIA 1953

NR. 16/208



Fot. W. Bednarski — Londyn.

Nabożeństwo rezurekcyjne w kościele polskim przy Devonia Road w Londynie zgromadziło, jak zwykle, tak olbrzymie tłumy Polaków, że nie tylko nie pomieściły się one w świątyni, ale zaległy gęstą ciżbą ulic Devonia aż do przyległych ulic. Tylko nieznaczna część wiernych mogła wziąć udział bezpośredni w procesji rezurekcyjnej wewnątrz kościoła, celebrowanej przez ks. prałata W. Staniszewskiego.

## KONWENCJA O LUDOBÓJSTWIE

### Rezolucja Kongresu Polonii Amerykańskiej

Z okazji bankietu urządzonego w dniu 26 marca w Hotelu Waldorf Astoria w New Yorku ku czci członków kongresowej komisji katyńskiej, zarząd główny Kongresu Polonii Amerykańskiej przygotował i wysłał do prezydenta Eisenhowera rezolucję, domagającą się ratyfikacji konwencji o ludobójstwie. Poniżej treść depeszy w polskim tłumaczeniu:

„Wyniki dochodzeń specjalnej komisji kongresowej w sprawie masakry katyńskiej, wskazują wyraźnie na zbrodniczy cel rządu sowieckiego t.j. zniszczenie narodu polskiego przez likwidację kwiatu inteligencji polskiej. Wiodący jest w tym plan dla stosowania w przyszłości w stosunku do innych narodów ujarzmionych. Fała ludobójstwa, praktykowanego na całej przestrzeni od rzeki Łaby aż po Ocean Spokojny, włączając w to Chiny i Koreę, wskazuje wyraźnie na fakt, że całkowite lub częściowe

niszczenie narodów jak i ugrupowań religijnych, uprawiane jest jako środek rozpowszechnienia komunizmu bez potrzeby prowadzenia krwawej wojny o zasięgu globalnym. Ludobójstwo jest szkodliwsze dla cywilizacji chrześcijańskiej niż wojna jako taka, bowiem państwo, pobite w wojnie, można odbudować, podczas gdy od ludobójstwa nie ma żadnego nawrotu. Świadomi Pańskiego osobistego przewodnictwa w dzisiejszym świecie oraz ideałów humanitarnej demokracji, przyświecających naszemu krajowi, niżej podpisani zwracają się do Pana, Panie Prezydencie, z apelem o wpłynięcie swym autorytetem na Senat Stanów Zjednoczonych, by ratyfikował konwencję o ludobójstwie tak, aby mogła ona znaleźć zastosowanie praktyczne jako narzędzie prawne w walce o życie narodów i ugrupowań religijnych w tym oto czarnym okresie dziejów ludzkości“.

## AMERYKAŃSKI UDZIAŁ W MISJACH

Biskup Fulton Sheen, dyrektor Towarzystwa Rozkrzewiania Wiary, stwierdza w wywiadzie prasowym, że katolicy amerykańscy pokrywają obecnie 63 procent wszystkich wydatków na misje zagraniczne, pracujące w 614 okręgach misyjnych. Wynosi to na osobę 16 centów, czyli ponad pięć milionów dolarów rocznie. Drugim z kolei krajem, który procentowo dużo łoży na misje, jest Nowa Zelandia, gdzie na każdego katolika przypada 11 centów. Przeciętna ofiara na misje wynosi zaledwie dwa centy na katolika.

Biskup Sheen stwierdza, że Towarzystwo Rozkrzewiania Wiary jest dziś największą dobroczynną organizacją świata. Opiekuje się ono 60 milionami ludności w tysiącach różnych zakładów ca-

## DULLES O SOWIECKIEJ OFENSYWIE POKOJOWEJ

Na konferencji prasowej w Waszyngtonie sekretarz stanu, John Foster Dulles, złożył następujące oświadczenie w odpowiedzi na pytania dziennikarzy, dotyczące ostatnich sowieckich posunięć międzynarodowych.

„Nic z tego, co się dotąd wydarzyło lub co się moim zdaniem wydarzyć może nie zmieniło podstawowej sytuacji niebezpieczeństwa, w jakiej się znajdujemy. Są trzy zasadnicze fakty, które zawsze musimy mieć na uwadze:

„Po pierwsze, Związek Sowiecki jest silnie uzbrojonym państwem totalistycznym, rządzonym z rozkazu małej grupy, którego totalna kontrola rozciąga się na jedną trzecią ludności i zasobów naturalnych świata.

„Drugim faktem niezbitym jest to, że władcy Związku Sowieckiego przyjęli zasadniczą i głęboką postawę nieprzyjacielską wobec wszystkich innych państw, które nie przyjęły sowiecko-komunistycznej kontroli. Jest to częścią składową ich fanatycznej wiary.

„Po trzecie, sowieccy przywódcy komunistyczni nie uznają żadnych hamulców moralnych przeciw użyciu gwałtu. Nie uznają oni w ogóle istnienia takiej rzeczy jak prawo moralne.“

## JUBILEUSZ BISKUPA SHEILA

Polskie organizacje młodzieżowe przygotowują się do obchodu uroczystości srebrnego jubileuszu sakry biskupa Bernarda Sheila. Uroczystości odbędą się w Chicago, gdzie biskup Sheil jest sufraganem i pomocnikiem kardynała Samuela Stritcha.

Biskup Sheil zalicza się do szczególnych przyjaciół Polski. W swych licznych przemówieniach radiowych podkreśla on znaczenie Polski dla pokoju świata, jak również przedstawia męczeństwo narodu polskiego za Wiarę, cywilizację chrześcijańską i za wolność narodów. Uznanie dla Polski biskup Sheil okazuje w praktyce przez popieranie, a nawet organizowanie polskich stowarzyszeń młodzieżowych. Jest on patronem polskiej młodzieży robotniczej w Belgii, której rocznie przysyła siedem tysięcy dolarów na pracę oświatową. Po ostatniej wojnie biskup Sheil robił usilne starania celem przyścia z pomocą młodzieży robotniczej w Polsce. Jego starania zostały uniemożliwione przez reżym warszawski.



Fot. W. Bednarski — Londyn.

Kazanie rezurekcyjne ks. prałata W. Staniszewskiego, którego dzięki wozowi radiowemu BBC mogli również słuchać wierni zgromadzeni przed kościołem, — było transmitowane do Kraju przez sekcję polską radia brytyjskiego oraz przez rozgłośnie Radia Wolnej Europy w Monachium.

## W ROSJI NIC SIĘ NIE ZMieniŁO CIEKAWY WYWIAD KS. BRAUNA

Popularny tygodnik „News-week“, wychodzący w wielomilionowym nakładzie, ogłosił wywiad z ks. Leopoldem Braunem na temat wewnętrznych stosunków w Sowietach po śmierci dyktatora Stalina. Ks. Braun spędził dwanaście lat w Moskwie

jako kapelan korpusu dyplomatycznego, włada doskonale językiem rosyjskim i zna Sowiety od wewnątrz.

W wywiadzie swym ks. Braun nie przewiduje żadnych zmian w dotychczasowym systemie w Sowietach ze względu na to, że właściwym dyktatorem jest partia a nie nominalny jej przedstawiciel w osobie Malenkowa. Wspólne działanie Malenkowa i Berii wskazuje na to, że jakkolwiek odruh niezadowolonia byłby natychmiast krwawo stłumiony. Natomiast bez tajnej policji obecny system w Rosji nie mógłby trwać nawet przez 24 godziny. „MVD i MGB są kluczem sowieckiej struktury wychowawczej, politycznej, ekonomicznej, dyplomatycznej i militarnej“ powiedział ks. Braun. „Armia miała doskonałą okazję dokonania przewrotu w czasie ostatniej wojny, kiedy chodziła w aureoli bohaterstwa. Okazję tę straciła na korzyść dywizji MGB, które jest paramilitarną siłą z własnym lotnictwem“.

W innym wywiadzie, na Forum św. Jana, ks. Braun opowiadał o trudnościach swego duszpasterstwa w Moskwie. W czasie jego pobytu w Moskwie pięć razy włamano się do kaplicy ks. Brauna. Włamań przypuszczalnie dokonała tajna policja. Protesty nie odnosiły żadnego skutku. Dopiero gdy Sekretarz Stanu Cordell Hull wysłał w tej sprawie notę do Moskwy, włamania ustały, co tylko potwierdziło przypuszczenia, że ich dokonywała policja.

„Tajna policja śledzi cię na każdym kroku, mówi ks. Braun. Za spóźnienie potracą się z pensji. Za częste spóźnienia do pracy grozi deportacja na pięć lat. W niewolniczych obozach znajduje się przynajmniej 16 milionów ludzi. Pomimo to, a może właśnie dlatego propaganda bolszewicka odniosła zwycięstwo jedynie nad młodzieżą, która nie ma żadnego pojęcia o życiu poza systemem komunistycznym“.

ZJEDNOCZENIE POLSKIE W WIELKIEJ BRYTANII  
organizuje

## ZEBRANIE PUBLICZNE

W OBRONIE PRZEŚLADOWANEGO KOŚCIOŁA W POLSCE

Program przewiduje krótkie omówienie sytuacji i powzięcie uchwały

Wstęp wolny. Ofiary na pokrycie kosztów związanych z całą akcją przyjmuje Instytut Polski Akcji Katolickiej w Wielkiej Brytanii Zebranie odbędzie się w sali przy katedrze Westminsterskiej w Londynie w sobotę, dnia 18 kwietnia 1953 punktualnie o godz. 7.30.













